保護者の皆様 令和 2 年 6 ⽉ 12 ⽇
横 浜 市 ⽴ ⼤ 綱 ⼩ 学 校
校 ⻑ 髙橋 亨
P T A 会 ⻑ 飯島 勘太郎
学援隊隊⻑ ⿇⽣ 扶美枝

  問合  ⼤綱⼩学校PTA ・校外指導委員会 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ︓otsuna.kogai@gmail.com

⼤綱⼩学校・副校⻑
おおとも

⼤伴 TEL︓542-0027 FAX︓541-3646

ボランティアに興味がある⽅︕
地域に貢献したい⽅︕
⼦どもがお好きな⽅︕
どなたでもご参加をお待ちして
おります。

大綱小学援隊 保護者ボランティア募集

学援隊  …
児童がより安⼼して安全な登下校ができるよう、地域の⽅々、PTA の有志で活動している
ボランティア団体です。登下校時に通学路や危険箇所でオレンジ⾊ベストを着⽤して、児童
を⾒守る活動をしています。
地域の防犯意識を⾼めるとともに、挨拶などをとおして、児童の公共⼼や社会性を養う機会
にもなっています。

ご都合にあわせて気楽に
⽇常⽣活の⼀部として
活動していただけます♪

⼩学⽣くらいの⼦ども達は、まだまだ
視野が狭く、⼤⼈が思っているよりも
危険の予測や回避が難しいそうです。

皆様  協⼒
     願      ︕

※参加申込書に記載していただく活動
内容は、⼤体の⽬安です。その時の
ご都合に合わせて、⽇時、場所、活動
内容を選んでいただけます。

■活動時間
児童の登校時または下校時

■主 活動
通学路でパトロール
⼤綱⼩正⾨でパトロール
児童の登下校に付き添いながらパトロール  申込   次

令和 年 ⽉ ⽇

学援隊 保護者      参加申込書

保護者名 児童名 年 組

電話番号 年 組

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 年 組

住所

お⼿伝いただける活動内容 いずれかに〇をご記⼊ください

■活動時間 登校時 ・ 下校時

■活動場所 通学路 ・ ⼤綱⼩正⾨ ・ 児童の登下校付き添い

ご⾃宅場所・活動場所 以下の地図にご⾃宅場所と活動場所を⾚⾊でご記⼊ください

wo

参加をご希望される⽅は下記のメールアドレスに、

お名前・お⼦さまのクラスとお名前・地区班をご⼊⼒のうえ送信くださいますようお願い申し上げます。

⼤綱⼩学校PTA ・校外指導委員会 宛 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ︓otsuna.kogai@gmail.com